
部门公开表1

单位：万元

项目 2020年 项目 2020年

一、一般公共预算 124,066.55 一般公共服务支出 18,707.74

二、纳入预算管理的政府性基金 外交支出

三、纳入财政专户管理的事业收入 1,701.93 国防支出

四、单位实有资金户结余金额 公共安全支出

五、其他收入 1,217.38 教育支出 17,943.27

科学技术支出 425.00

文化体育与传媒支出

社会保障和就业支出 24,600.60

社会保险基金支出

医疗卫生与计划生育支出 613.12

节能环保支出

城乡社区支出

农林水支出

交通运输支出

资源勘探信息等支出

商业服务业等支出

金融支出

援助其他地区支出

国土海洋气象等支出

住房保障支出

粮油物资储备支出

国有资本经营预算支出

灾害防治及应急管理支出

预备费

其他支出

转移性支出 64,696.13

债务还本支出

债务付息支出

债务发行费用支出

本年收入合计 126,985.86 本年支出合计 126,985.86

山西省人力资源和社会保障厅2020年收支预算总表

收入 支出



部门公开表2

单位：万元

科目编码 科目名称

201 一般公共服务支出 18,707.74 17,772.08 935.66

　99 　人力资源事务 14,437.14 13,501.48 935.66

　　02 　　一般行政管理事务 342.38 342.38

　　08 　　引进人才费用 179.13 179.13

　　50 　　事业运行 3,845.02 2,909.36 935.66

　　99 　　其他人力资源事务支出 10,070.61 10,070.61

　99 　组织事务 4,270.60 4,270.60

　　99 　　其他组织事务支出 4,270.60 4,270.60

205 教育支出 17,943.27 16,241.34 1,701.93

　05 　职业教育 17,943.27 16,241.34 1,701.93

　　02 　　中等职业教育 106.00 106.00

　　03 　　技校教育 13,699.00 13,699.00

　　05 　　高等职业教育 4,138.27 2,436.34 1,701.93

206 科学技术支出 425.00 425.00

　99 　其他科学技术支出 425.00 425.00

　　99 　　其他科学技术支出 425.00 425.00

208 社会保障和就业支出 24,600.60 24,383.26 217.34

　99 　人力资源和社会保障管理事务 12,777.62 12,696.20 81.42

　　01 　　行政运行 2,569.07 2,569.07

　　02 　　一般行政管理事务 1,229.46 1,229.46

　　04 　　综合业务管理 321.36 321.36

　　05 　　劳动保障监察 750.37 750.37

　　06 　　就业管理事务 562.40 562.40

　　07 　　社会保险业务管理事务 250.84 250.84

　　08 　　信息化建设 1,661.11 1,661.11

　　09 　　社会保险经办机构 3,211.83 3,211.83

　　10 　　劳动关系和维权 116.18 116.18

　　11 　　公共就业服务和职业技能鉴定机构 193.86 112.44 81.42

　　99 　　其他人力资源和社会保障管理事务支出 1,911.14 1,911.14

　06 　行政事业单位养老支出 1,326.64 1,190.72 135.92

　　01 　　行政单位离退休 216.91 216.91

　　02 　　事业单位离退休 213.63 207.33 6.30

　　05 　　机关事业单位基本养老保险缴费支出 791.56 705.16 86.40

　　06 　　机关事业单位职业年金缴费支出 104.54 61.32 43.22

　01 　就业补助 9,396.34 9,396.34

　　01 　　就业创业服务补贴 9,396.34 9,396.34

　01 　其他社会保障和就业支出 1,100.00 1,100.00

　　01 　　其他社会保障和就业支出 1,100.00 1,100.00

210 卫生健康支出 613.12 548.74 64.38

　99 　计划生育事务 48.54 38.94 9.60

　　99 　　其他计划生育事务支出 48.54 38.94 9.60

　03 　行政事业单位医疗 564.58 509.80 54.78

　　01 　　行政单位医疗 208.21 208.21

　　02 　　事业单位医疗 258.19 214.21 43.98

　　03 　　公务员医疗补助 98.18 87.38 10.80

230 转移性支出 64,696.13 64,696.13

　48 　一般性转移支付 64,696.13 64,696.13

　　48 　　社会保障和就业共同财政事权转移支付支出 64,696.13 64,696.13

山西省人力资源和社会保障厅2020年预算收入总表

项目

本年收入合计 一般公共预算 政府性基金

纳入财政专户

管理的事业收

入

单位实有资金

户结余资金

其他收入



科目编码 科目名称

项目

本年收入合计 一般公共预算 政府性基金

纳入财政专户

管理的事业收

入

单位实有资金

户结余资金

其他收入

合计 126,985.86 124,066.55 1,701.93 1,217.38



预算公开表3

单位：万元

科目编码 科目名称

201 一般公共服务支出 18,707.74 3,547.28 15,160.46

　10 　人力资源事务 14,437.14 3,547.28 10,889.86

　　02 　　一般行政管理事务 342.38 342.38

　　08 　　引进人才费用 179.13 179.13

　　50 　　事业运行 3,845.02 3,547.28 297.74

　　99 　　其他人力资源事务支出 10,070.61 10,070.61

　32 　组织事务 4,270.60 4,270.60

　　99 　　其他组织事务支出 4,270.60 4,270.60

205 教育支出 17,943.27 3,459.60 14,483.67

　03 　职业教育 17,943.27 3,459.60 14,483.67

　　02 　　中等职业教育 106.00 106.00

　　03 　　技校教育 13,699.00 13,699.00

　　05 　　高等职业教育 4,138.27 3,459.60 678.67

206 科学技术支出 425.00 425.00

　99 　其他科学技术支出 425.00 425.00

　　99 　　其他科学技术支出 425.00 425.00

208 社会保障和就业支出 24,600.60 6,849.24 17,751.36

　01 　人力资源和社会保障管理事务 12,777.62 5,522.60 7,255.02

　　01 　　行政运行 2,569.07 2,569.07

　　02 　　一般行政管理事务 1,229.46 1,229.46

　　04 　　综合业务管理 321.36 321.36

　　05 　　劳动保障监察 750.37 387.18 363.19

　　06 　　就业管理事务 562.40 562.40

　　07 　　社会保险业务管理事务 250.84 250.84

　　08 　　信息化建设 1,661.11 67.50 1,593.61

　　09 　　社会保险经办机构 3,211.83 2,279.14 932.69

　　10 　　劳动关系和维权 116.18 44.85 71.33

　　11 　　公共就业服务和职业技能鉴定机构 193.86 174.86 19.00

　　99 　　其他人力资源和社会保障管理事务支出 1,911.14 1,911.14

　05 　行政事业单位养老支出 1,326.64 1,326.64

　　01 　　行政单位离退休 216.91 216.91

　　02 　　事业单位离退休 213.63 213.63

　　05 　　机关事业单位基本养老保险缴费支出 791.56 791.56

　　06 　　机关事业单位职业年金缴费支出 104.54 104.54

　07 　就业补助 9,396.34 9,396.34

　　01 　　就业创业服务补贴 9,396.34 9,396.34

　99 　其他社会保障和就业支出 1,100.00 1,100.00

　　01 　　其他社会保障和就业支出 1,100.00 1,100.00

210 卫生健康支出 613.12 613.12

　07 　计划生育事务 48.54 48.54

　　99 　　其他计划生育事务支出 48.54 48.54

　11 　行政事业单位医疗 564.58 564.58

　　01 　　行政单位医疗 208.21 208.21

　　02 　　事业单位医疗 258.19 258.19

　　03 　　公务员医疗补助 98.18 98.18

230 转移性支出 64,696.13 64,696.13

　02 　一般性转移支付 64,696.13 64,696.13

　　48 　　社会保障和就业共同财政事权转移支付支出 64,696.13 64,696.13

合计 126,985.86 14,469.24 112,516.62

山西省人力资源和社会保障厅2020年预算支出总表

项目

本年支出合计 基本支出 项目支出



部门公开表4

单位：万元

小计 一般公共预算 政府性基金

一、一般公共预算资金 124,066.55 一、一般公共服务支出 17,772.08 17,772.08

二、政府性基金 二、外交支出

三、国防支出

四、公共安全支出

五、教育支出 16,241.34 16,241.34

六、科学技术支出 425.00 425.00

七、文化旅游体育与传媒支出

八、社会保障和就业支出 24,383.26 24,383.26

九、社会保险基金支出

十、卫生健康支出 548.74 548.74

十一、节能环保支出

十二、城乡社区支出

十三、农林水支出

十四、交通运输支出

十五、资源勘探工业信息等支出

十六、商业服务业等支出

十七、金融支出

十八、援助其他地区支出

十九、自然资源海洋气象等支出

二十、住房保障支出

二十一、粮油物资储备支出

二十二、国有资本经营预算支出

二十三、灾害防治及应急管理支出

二十四、预备费

二十五、其他支出

二十六、转移性支出 64,696.13 64,696.13

二十七、债务还本支出

二十八、债务付息支出

二十九、债务发行费用支出

本年收入合计 124,066.55 本年支出合计 124,066.55 124,066.55

山西省人力资源和社会保障厅2020年财政拨款收支总表

收入 支出

金额

项目 金额 项目



预算公开表5

单位：万元

科目编码 科目名称

201 一般公共服务支出 17,772.08 2,611.62 15,160.46

　10 　人力资源事务 13,501.48 2,611.62 10,889.86

　　02 　　一般行政管理事务 342.38 342.38

　　08 　　引进人才费用 179.13 179.13

　　50 　　事业运行 2,909.36 2,611.62 297.74

　　99 　　其他人力资源事务支出 10,070.61 10,070.61

　32 　组织事务 4,270.60 4,270.60

　　99 　　其他组织事务支出 4,270.60 4,270.60

205 教育支出 16,241.34 2,117.87 14,123.47

　03 　职业教育 16,241.34 2,117.87 14,123.47

　　02 　　中等职业教育 106.00 106.00

　　03 　　技校教育 13,699.00 13,699.00

　　05 　　高等职业教育 2,436.34 2,117.87 318.47

206 科学技术支出 425.00 425.00

　99 　其他科学技术支出 425.00 425.00

　　99 　　其他科学技术支出 425.00 425.00

208 社会保障和就业支出 24,383.26 6,631.90 17,751.36

　01 　人力资源和社会保障管理事务 12,696.20 5,441.18 7,255.02

　　01 　　行政运行 2,569.07 2,569.07

　　02 　　一般行政管理事务 1,229.46 1,229.46

　　04 　　综合业务管理 321.36 321.36

　　05 　　劳动保障监察 750.37 387.18 363.19

　　06 　　就业管理事务 562.40 562.40

　　07 　　社会保险业务管理事务 250.84 250.84

　　08 　　信息化建设 1,661.11 67.50 1,593.61

　　09 　　社会保险经办机构 3,211.83 2,279.14 932.69

　　10 　　劳动关系和维权 116.18 44.85 71.33

　　11 　　公共就业服务和职业技能鉴定机构 112.44 93.44 19.00

　　99 　　其他人力资源和社会保障管理事务支出 1,911.14 1,911.14

　05 　行政事业单位养老支出 1,190.72 1,190.72

　　01 　　行政单位离退休 216.91 216.91

　　02 　　事业单位离退休 207.33 207.33

　　05 　　机关事业单位基本养老保险缴费支出 705.16 705.16

山西省人力资源和社会保障厅2020年一般公共预算支出预算表

项目

合计 基本支出 项目支出



科目编码 科目名称

项目

合计 基本支出 项目支出

　　06 　　机关事业单位职业年金缴费支出 61.32 61.32

　07 　就业补助 9,396.34 9,396.34

　　01 　　就业创业服务补贴 9,396.34 9,396.34

　99 　其他社会保障和就业支出 1,100.00 1,100.00

　　01 　　其他社会保障和就业支出 1,100.00 1,100.00

210 卫生健康支出 548.74 548.74

　07 　计划生育事务 38.94 38.94

　　99 　　其他计划生育事务支出 38.94 38.94

　11 　行政事业单位医疗 509.80 509.80

　　01 　　行政单位医疗 208.21 208.21

　　02 　　事业单位医疗 214.21 214.21

　　03 　　公务员医疗补助 87.38 87.38

230 转移性支出 64,696.13 64,696.13

　02 　一般性转移支付 64,696.13 64,696.13

　　48 　　社会保障和就业共同财政事权转移支付支出 64,696.13 64,696.13

合计 124,066.55 11,910.13 112,156.42



部门公开表6

单位：万元

经济科目名称 预算数 备注

工资福利支出 9,322.08

　基本工资 3,768.73

　津贴补贴 1,424.02

　奖金 383.66

　绩效工资 902.30

　机关事业单位基本养老保险缴费 846.28

　职业年金缴费 131.89

　职工基本医疗保险缴费 433.21

　公务员医疗补助缴费 126.80

　其他社会保障缴费 19.28

　住房公积金 801.92

　其他工资福利支出 483.99

商品和服务支出 1,853.68

　办公费 337.07

　印刷费 75.22

　水费 13.20

　电费 64.90

　邮电费 32.35

　取暖费 244.78

　物业管理费 24.11

　差旅费 44.70

　维修（护）费 50.20

　培训费 0.10

　公务接待费 1.71

　劳务费 6.97

　工会经费 108.50

　福利费 189.87

　公务用车运行维护费 58.90

　其他交通费用 399.05

　其他商品和服务支出 202.05

对个人和家庭的补助 559.25

　离休费 240.33

　退休费 164.32

　生活补助 39.23

　医疗费补助 57.50

　奖励金 43.14

　其他对个人和家庭的补助 14.73

资本性支出 175.12

　办公设备购置 50.00

　大型修缮 50.00

　其他资本性支出 75.12

合计 11,910.13

山西省人力资源和社会保障厅2020年公共预算安排基本支出分经济科目表



部门公开表7

单位：万元

收入科目编码 科目名称

项目

政府性基金收入预算

    山西省人力资源和社会保障厅2020年政府性基金预算收入表



部门统计表8

单位：万元

科目编码 科目名称 合计 基本支出 项目支出

山西省人力资源和社会保障厅2020年政府性基金预算支出表



部门公开表9

单位：万元

项目 2020年预算数

因公出国（境）费 60.00

公务接待费 69.66

公务用车购置及运行费 66.90

 ①公务用车购置费

 ②公务用车运行维护费 66.90

合计 196.56

山西省人力资源和社会保障厅

2020年一般公共预算“三公”经费支出情况统计表



部门公开表10

单位：万元

单位名称 2020年预算数

山西省人力资源和社会保障厅 1,305.33

　山西省人力资源和社会保障厅机关 731.85

　山西省劳动保障监察总队 80.51

　山西省就业服务局 175.19

　山西省社会保险局 284.85

　山西省劳动人事争议仲裁院 32.93

合计 1,305.33

山西省人力资源和社

会保障厅2020年机关运行经费预算财政拨款情况统计表


